
Pernambuco , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3648 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 34 
 

26.896.517/0001-02. Contratada:RODOVIP EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o n° 22.995.533/0001-93. Motivo: Reequilíbrio econômico 

financeiro dos itens 3, 4, 5, 7, 8, 11, 17 e 19. Justificativa: Lei Federal 
n° 8.666/93. 

  

Escada/PE, 30 de Julho de 2024. 

  

IRANEIDE ALVES FERREIRA LEÃO 
Secretária de Educação 

Ordenador de Despesas 

Publicado por: 
Jose Pedro da Silva 

Código Identificador:21A9CB1B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

ESCADA 

PORTARIA Nº 033/2024- GGP 

 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social do Município 
de Escada – ESCADAPREVI, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Municipal nº 2.099/2003, alterada pela Lei 

2.150/2006, bem como diante dos fatos e documentos que envolvem o 

processo administrativo de concessão de benefício previdenciário 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária Por Idade, com 

proventos proporcionais a servidora Sra. Maria da Paz Lira do 

Amaral, matrícula funcional nº 54.650, investida no cargo de 

Servente, Nível N-I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nos 

termos do art. 40, §1º, inciso III, “b” da Constituição Federal, com 
redação dada pela ECF nº 41/03. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
Escada-PE, 01 de Agosto de 2024. 

  

TERESA FRANCISCA PINA DOS SANTOS 
Gerente de Previdência 
Portaria 1492/2023 GP  

Publicado por: 
Renata Fernanda Ferraz Barreto da Rocha 

Código Identificador:711694A1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

NOMEAÇÃO 

 

PORTARIA – GP n° 376/2024 de 02 de agosto de 2024 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 
inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a Senhora ELISABETE CRISTINA SILVA 

TEIXEIRA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF Nº818.431.944-49, para 
o exercício do cargo de MÉDICA PLANTONISTA, em caráter de 

provimento efetivo, decorrente do Concurso Público Municipal – 

Edital 01/2022 de 06 de outubro de 2022, Classificação: 6º lugar, 

Nota Final: 70,00. 

  
Art. 2º – A servidora pública nomeada neste ato, nos termos acima 

descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 (três) anos, bem 

como a avaliação de desempenho, em conformidade com o art. 41 da 

CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 
  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 02 de agosto 
de 2024. 

  

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA. 
-Prefeito-  

Publicado por: 
Lucas Barbosa de Moura 

Código Identificador:15F74B48 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

NOMEAÇÃO 

 

PORTARIA – GP n° 377/2024 de 02 de agosto de 2024 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 
Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 
2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 
publicado; 

  

RESOLVE: 
  
Art. 1º - Nomear o Senhor RICHARDSON BEZERRA DE LIMA, 

inscrito no CPF Nº042.977.274-20, para o exercício do cargo de 

MÉDICO PLANTONISTA, em caráter de provimento efetivo, 

decorrente do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de 
outubro de 2022, Classificação: 7º lugar, Nota Final: 70,00. 

  

Art. 2º – O servidor público nomeado neste ato, nos termos acima 

descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 (três) anos, bem 
como a avaliação de desempenho, em conformidade com o art. 41 da 

CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 02 de agosto 

de 2024. 
  

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA. 
-Prefeito-  

Publicado por: 
Lucas Barbosa de Moura 

Código Identificador:39664123 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 


